39717200-3 (pajisje të ajrit të kondicionuar); 39711130-9 (frigoriferë). 

1. VLERA E FONDIT LIMIT: Marrëveshje kuadër me objekt: “Blerje pajisjesh për 

kompletimin e sallave operacionale dhe ndërtesave të Forcës Ajrore” me fond të 

përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën: 6,160,187 (gjashtë milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti/Enti Kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara